СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24 декабря  2021 г.                                                                                              №103
р.п. Чердаклы
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.11.2020 № 70 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области решил:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.11.2020 № 70 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1) пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Звание Почётный гражданин присваивается к юбилейным датам, посвященным дню образования Чердаклинского района, которыми считаются каждые пять лет с года образования Чердаклинского района, не более чем одному лицу.»;
1.2) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Почётным гражданам, являющимся неработающими пенсионерами и проживающими на территории муниципального образования «Чердаклиский район» Ульяновской области выплачивается ежемесячное денежное пособие в размере пяти тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном бюллетене муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «Чердаклинский вестник».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансово-экономической и социальной политике Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области А.С. Клокова.
Глава муниципального образования
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                    Г.Д. Родионова
Пояснительная записка
Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.11.2020 № 70 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» подготовлен в соответствии с рекомендациями членов комиссии по присвоению звания «Почетный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
Подготовленным проектов необходимо в Положении о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 17.11.2020 № 70 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»:
1) пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Звание Почётный гражданин присваивается к юбилейным датам, посвященным дню образования Чердаклинского района, которыми считаются каждые пять лет с года образования Чердаклинского района, не более чем одному лицу.»;
2) пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Почётным гражданам, являющимися неработающими пенсионерами и проживающими на территории муниципального образования «Чердаклиский район» Ульяновской области выплачивается ежемесячное денежное пособие в размере пяти тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
Консультант отдела по организации
работы Совета депутатов МО
«Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                  И.Н. Сарафанова